Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Variacion en la Hacienda Publica

al 31 de Marzo de 2018
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2017
Resultado del ejercicio ahorro/desahorro

Resultados de ejercicios anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la actualizacion de la Hda Pub/Patrimonio Neto de 2017
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2017

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones en la Hacienda Publica/Patrimonio Generado neto de 2018
Resultados del Ejercicio ( Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la actualizacion de la Hda Pub/Patr Neto de 2018
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda PUblica/Patrimonio Neto Final de 2018

13/04/2018 07:52 PM

Hacienda Publica/Patrimonio Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido Generado de Ejercicios
$102,000,000.00

$102,000,000.00

$22,648,515,333.49

$22,648,515,333.49

$102,000,000.00 $22,648,515,333.49
$1,411,738.76

$1,411,738.76

$1,110,599,235.56

$1,110,599,235.56

$103,411,738.76 $23,759,114,569.05

Hacienda Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

$1,184,167,400.45
$1,184,167,400.45

$1,184,167,400.45

-$301,934,321.76
$882,233,078.69
-$1,184,167,400.45

$882,233,078.69

Paginalde 1

Exceso o Insuficiencia en la
actualizacion de la Hacienda

Total

$102,000,000.00

$102,000,000.00

$23,832,682,733.94

$1,184,167,400.45
$22,648,515,333.49

$23,934,682,733.94

$1,411,738.76

$1,411,738.76

$808,664,913.80

$882,233,078.69
-$73,568,164.89

$24,744,759,386.50



