Universidad de Guadalajara

Organismo Público Descentralizado

Estado de Variación en la Hacienda Pública

al 31 de Marzo de 2018

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la actualización de la Hacienda	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2017	\$102,000,000.00				\$102,000,000.00
Aportaciones					
Donaciones de capital	\$102,000,000.00				\$102,000,000.00
Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio					
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto de 2017		\$22,648,515,333.49	\$1,184,167,400.4		\$23,832,682,733.94
Resultado del ejercicio ahorro/desahorro			\$1,184,167,400.4	5	\$1,184,167,400.45
Resultados de ejercicios anteriores		\$22,648,515,333.49			\$22,648,515,333.49
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Exceso o Insuficiencia en la actualización de la Hda Pub/Patrimonio Neto de 2017					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2017	\$102,000,000.00	\$22,648,515,333.49	\$1,184,167,400.4	5	\$23,934,682,733.94
					, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido neto de 2018	\$1,411,738.76				\$1,411,738.76
Aportaciones					
Donaciones de Capital	\$1,411,738.76				\$1,411,738.76
Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio					
Variaciones en la Hacienda Pública/Patrimonio Generado neto de 2018		\$1,110,599,235.56	-\$301,934,321.70		\$808,664,913.80
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			\$882,233,078.69		\$882,233,078.69
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$1,110,599,235.56	-\$1,184,167,400.4	5	-\$73,568,164.89
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la actualización de la Hda Pub/Patr Neto de 2018					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2018	\$103,411,738.76	\$23,759,114,569.05	\$882,233,078.69	9	\$24,744,759,386.50
					Ţ <u></u>

13/04/2018 07:52 PM Página 1 de 1